

gh 940.6931
I 29
Radioavisen 1944

Hele verden venter nu på at det koordinerte angrepet fra øst og vest skal komme. Snart vil kampsignalet gå og Nazi Tyskland vil få det siste mortale slag. 6 armeer marsjerer nu op foran Siegfriedlinjen hvis ytre sprerrestillinger alt er gjennombrutt på flere steder. Amerikanske styrker er gått over den tyske riksgrensen på 2 nye steder, derav et ved Prüm. De andre steder er ved Aachen, Trier og Eupen. Den første tyske by Rötgen som er på allierte hender, blev tatt av amerikanske styrker. Robert Dunnet, BBCs utsendte korrespondent ved fronten forteller at man i byen ikke merket noget av det brennende hat som tyskerne skål være mot de allierte etter den tyske propagandas utsavn, tvertimot man merket glede og tegn på befråelse. Husene var forsynt med små hvite flagg og man vinket mot amerikanerne. Tyskerne fortalte at de stadig lyttett til de briiske utsendelser fra London. Amerikanerne er alt kommet frem til Achens utkanter. Flere steder av Siegfriedlinjen ligger under ild fra tungt skyts men festningskasemattene har merkelig nok ikke besvar ilden. Nancy er igjen på allierte hender. Brittene har nu overokredet Scheldekanalen og benytter den eneste brukbare bro som er igjen over kanalen, Tyskerne sprengte endog broene bak sine egne tropper som blev drept eller tatt tilfange. Havneanleggen i Ostende, Brugge og Seebrugge er alle i god stand og får stor nytte for de allierte forsyninger. Havnen i Antwerpen kan foreløpig ikke benyttes da tyskerne har Vlissingen som sperrer all ferdsel på nedre Schelde. Etter kapitulasjonen i Le Havre er 7000 fanger tatt. Havneanleggen var ødelagt med byens fall har likevel stor betydning da nu farten på Seinen er fri og elven byr en meget god havn. Flyveblader er kastet ned over de tyske garnisoner i Boulogne Calais og Dunkerk der det trues med enorme luftangrep hvis ikke våpnene blir nedlagt. Bombementet av Brest forsetter. På den sydlige del av den franske ~~atlanterhavskyst~~ atlanterhavskyst er den viktige tyske ubåtbase La Rochelle nu tatt av de franske innlandstyrker, som også nylig i den centrale del av landet tok 3000 fanger. Livet i Paris kommer i sitt vante gjenge og matsituasjonen er nu meget bedre enn under den tyske okkupasjonsforteller "Evening Standard" korrespondent. Busser og metroen er begynt å kjøre igjen. Kullmangelen er imidlertid ennu følelig men dette vil bedre sig så snart jernbanene kommer i orden igjen. Den kommende store offensiv mot Tyskland, foregås av en enorm bombing, en slags nrbankingsprosess. Hver dag har tusener av tunge bombere, både av amerikanske og brittiske tiltross for at disse kun er bygget for angrep om natten med sin lette bevegning og veldige bombelast, angrepet tyske oljefabrikker og bensinlagre og annen krigsindustri, mens tusener av jagere og jagebombefly anretter de største massakre blandt de tyske bil og troppekolonner. Et av de mest vellykde angrep var et nattangrep mot Frankfurt a.M, der jernbanetømtene var fulle av forsyninger og tropper på gjennomreise til Westwall, bl.a. blev det kastet 40000 brannbomber foruten sprengbomber. Samme natt fikk Stuttgart 200 000 brannbomber. Angrepene har også tæret hardt på de små Luftwaffes resurser, ialt 500 tyske jagere blev skutt ned på 4 dager. De allierte har nu 10 000 tunge bombere i første linjen, det er et sprog tyskerne vil forstå. De tyske fanger strømmer stadig inn og av bare de 3 amerikanske armeer er det tatt 320 000 fanger siden invasjonen. Stalin avslø å kommet til Quebeckrøtet grunnet den nye russiske storm som står på trappene. Man tror at de innledene operasjoner nu er begynt. Industribyen PRAGA, en forstad til Warszawa på Wislas østlige bredd 1/4 så stor som Warszawa, er tatt av russerne og polakkene med storm. Avdelinger av den 1 polske arme deltok. Tyskerne blev drevet over på den annen side av elven og hele østbredden er på dette sted i russerenes hender. En veldig trommeild med bomber og granater er nu rettet mot de tyske stillinger i Warszawa, der også den polske hjemmekær ennu holder stand mot store tyske styrker. Festningen Novogorod blev også tatt på dette avsnittet. Den tyske festning Komsha som er ryggeraden i det tyske forsvar syd for østpreussen, er også tatt av russerne. Russiske styrker har trenet sig frem til den tjekkiske grense her blev Krosno inntatt. General Titos styrker er sluttet sammen med de russiske ved Donau, rett over havnen Turnus Severin. Herved er de 20-25 tyske divisjoner i Grekenland helt avskåret. I Siebenburgen er russerne rykket videre frem mot Budapest og står nu kun 25 km fra den hovedstaden, Cluj, (=Klausenburg). De russiske våbenstillstandbetingelser til Romania som blev undertegnet forleden, var meget rimelige, her er noen av punktene. De gamle grenser fra 1940 skal beholdes, Romania skal tiltre krigen mot Tyskland med minst 12 inf. divisjoner, en skadeerstatning på 300 mill amerik. dollar skal betales i varer etter krigen slutt, alle tyske fanger, våben, utstyr og materiell skal overlates russernes. Transylvania innlemmes igjen i Romania. Italia har den 8 arme hatt ny fremgang i høydene omkring Rimini som beskyttes av 1000 kanoner. Amerikanerne bryter inn i Goterslinjen nord for Lucca og Pistoia. I DET FJERTE østen har amerikanerne rettet harde mot Japan Akilleshæl, forsyningsflåten. 153 skib senket eller skadet, 500 fly skutt ned, DØD OVER DE TYSKE VOLDSEHERRER! TIL FORTROPPEN: GODD LUCK IN YOUR TASK!

uacc